
1 
 

Pieza Separada concursal sección 2ª 

Nº de Pieza 2 

Procedimiento de origen: Concurso Abreviado 388/2016. 

 

AL JUZGADO DE LO MERCANTIL Nº 1 DE CÁDIZ  

 

 JORGE COBO GARCÍA, en calidad de persona física designada por 

ARTICULO 27 LEY CONCURSAL, S.L.P., administración concursal única de 

INDUSTRIAS CÁRNICAS HERMANOS MORENO, S.C.A. en los autos de 

referencia seguidos en este Juzgado, ante el mismo comparezco y, como mejor 

proceda en derecho, DIGO: 

 

 Que, de conformidad con lo dispuesto en la Ley Concursal, y dentro del 

plazo conferido al efecto, se elevan al Juzgado al que tengo el honor de dirigirme 

los TEXTOS DEFINITIVOS, incluyendo en los mismos cualquier novedad 

producida, desde la fecha de presentación del informe hasta el momento, en 

relación a: 

 

‐ INVENTARIO DE LA MASA ACTIVA 

‐ LISTA DE ACREEDORES  

‐ EXPOSICION MOTIVADA 

‐ RELACION DE CREDITOS CONTRA LA MASA 

 

En virtud de lo expuesto, 

 

SUPLICO AL JUZGADO, tenga por presentado este escrito con la 

documentación que se adjunta, a los efectos oportunos, acordando su 

publicación en el tablón, y tras los trámites legales oportunos se acuerde dar por 

finalizada la fase común.  

 

Por ser justicia que respetuosamente se solicita en Cádiz, a 31 de enero 

de 2018 

 



2 
 

 
TEXTOS DEFINITIVOS 

 
 
 
INVENTARIO DE LA MASA ACTIVA 
 
 
 
a) Incidentes de impugnación de la masa activa. 

 
No se ha realizado impugnación alguna respecto del inventario de la masa 

activa adjuntada al informe presentado. 
 
b) Acciones de reintegración. 

 
No se ha ejercitado acción alguna de reintegración, según se adelantó en 

nuestro informe provisional. 
 
 
LISTA DE ACREEDORES  
 
 
a) Incidentes de impugnación de la Lista de acreedores 

 
Tampoco se ha realizado impugnación respecto de la lista de acreedores 

que fue anexionada al informe previsto en el art. 75 de la Ley Concursal.  
 
 
b) Otras circunstancias a tener en cuenta 

 
Ninguna otra circunstancia en relación a los acreedores ha de ser puesta 

de relieve. 
 
EXPOSICION MOTIVADA 
 
En relación a la exposición motivada, nada hemos de poner de manifiesto 

al respecto, pues ninguna circunstancia nueva se ha producido con respecto a 
lo recogido en el informe provisional. 

 
 

RELACION DE CREDITOS CONTRA LA MASA 
 
Los créditos contra la masa se han abonado debidamente a la fecha de 

vencimiento como se desprende de la tabla que se detalla a continuación: 
 

FECHA 
FACTURA/RCBO 

EMPRESA CONCEPTO 
FECHA 

VENCIMIENTO 
IMPORTE 
FACTURA 

IMPORTE PAGADO 
IMPORTE 

PENDIENTE DE 
PAGO 

29/11/2016 FRABER FACTURA 10/11/2016 REPOSICIÓN 126,50 € P 29/11/2016  

28/11/2016 EL POZO FACTURA 13/11/2016 REPOSICIÓN 393,13 € P 28/11/2016  



3 
 

28/11/2016 EL POZO FACTURA 27/11/2016 REPOSICIÓN 535,17 € P 28/11/2016  

02/12/2016 SURCANAL FACTURA 04/11/2016 REPOSICIÓN 56,63 € P 02/12/2016  

02/12/2016 MONTESIERRA FACTURA 31/10/2016 REPOSICIÓN 56,88 €   

03/12/2016 GASOIL FACTURA 03/12/3016 CONTADO 35,00 € P 03/12/2016  

05/12/2016 JOKASA FACTURA 30/11/2016 R.MENSUAL 1.052,29 € P 05/12/2016  

07/12/2016 PYC FACTURA 05/12/2016 CONTADO 169,95 € P05/12/2016  

05/12/2016 EL POZO FACTURA 04/12/2016 REPOSICIÓN 1.631,58 € PAGADA   

09/12/2016 SPAR FACTURA CONTADO 9,43 € P 09/12/2016  

09/1272016 SURCANAL FACTURA 18/11/2016 REPOSICIÓN 101,93 € P 09/12/2016  

09/12/2016 REA FACTURA 28/11/2016 REPOSICIÓN 730,35 € P 09/12/2016  

0912/2016 SUICA  FACTURA 09/12/2016 REPOSICIÓN 160,48 € P 09/12/2016  

12/12/2016 ASESORIA CYAEC FACTURA 12/12/2016 R.MENSUAL 242,00 € P 13/12/2016  

21/11/2016 MONTESIERRA FACTURA 21/11/2016 REPOSICIÓN 59,84 € P 12/12/2016  

16/12/2016 REA FACTURA 19/12/2016 REPOSICIÓN 666,64 € P 23/12/2016  

 17/12/2016 EL POZO FACTURA 04/12/2016 REPOSICIÓN 731,58 € RESTO PAGADA  

12/12/2016 MONTESIERRA FACTURA 12/12/2016 REPOSICIÓN 55,88 € P 30/12/2016   

13/12/2016 MONTESIERRA FACTURA 13/12/2016 20/01/2017 48,83 € 48,83 €  

15/12/2016 SADA 
ALBARAN 

PAGADO15/12/2016 
CONTADO 126,40 € 

ALBARAN 
PAGADO15/12/2016 

 

15/12/2016 FRABER  FACTURA 15/12/2016 REPOSICIÓN 101,20 € P28/12/2016   

13/12/2016 MAGENIS S.L. 
ALBARAN 

PAGADO15/12/2016 
CONTADO 58,98 € PAGADO  

19/12/2016 MONTESIERRA  FACTURA 19/12/2016 REPOSICIÓN 54,12 €   

19/12/2016 SURCANAL FACTURA 15/12/2016 REPOSICIÓN 105,63 €   

15/12/2016 
DERIBER 

(RECOGIDA DE 
RESIDUOS) 

FACTURA 30/11/2016 CONTADO 44,00 € PAGADO  

15/12/2016 MERCADONA   CONTADO 20,00 € PAGADO  

02/12/2016 FRAMOHE   REPOSICIÓN 140,34 € P15/12/2016  

19/12/2016 
AUTORUEDA 
NEUMATICOS 

FACTURA 19/12/2016 CONTADO 110,00 € PAGADO  

30/11/2016 ASM TRANSPORTES   CONTADO 82,86 € P19/12/2016  

16/12/2016 
VALMAR 

ELECTRONICA 
  CONTADO 29,90 € P16/12/2016  

  REA FACTURA 05/12/2016 REPOSICIÓN 795,03 € P16/12/2016  

  EL POZO FACTURA 17/12/2016 REPOSICIÓN 838,52 € P19/12/2016   

  MONTESIERRA  FACTURA 28/11/2016 REPOSICIÓN 54,12 € P23/12/2017   

  MONTESIERRA  FACTURA 29/11/2017 REPOSICIÓN 20,76 € P23/12/2018   

22/12/2016 FRABER  FACTURA 22/12/2016 REPOSICIÓN 126,50 € P28/12/2016   

07/12/2016 SURCANAL FACTURA 07/12/2016 REPOSICIÓN 115,65 € P 23/12/2016  

20/12/2016 MAGENIS S.L. 
ALBARAN 

PAGADO20/12/2016 
CONTADO 147,64 € PAGADO  

  REA FACTURA 24/12/2016 REPOSICIÓN 680,34 € P 30/12/16  

  SURCANAL FACTURA 15/12/2016 REPOSICIÓN 105,62 € P 04/01/17   

17/12/2016 EL POZO 11/12/2016 REPOSICIÓN 496,35 € P28/12/2016   

  MERCADONA FACTURA 26/12/2017 CONTADO 98,24 € PAGADO   

  FRAMOHE FACTURA 23/12/2017 20/01/2017 226,51 € 226,51 €  

24/12/2016 EL POZO 24/12/2016 REPOSICIÓN 1.360,32 € P28/12/2016   

22/12/2016 SURCANAL 22/12/2016 20/01/2017 358,84 € 358,84 €  

30/11/2016 
NAZARENA DE 

TRIPAS 
30/11/2016 18/02/2017 767,25 € 767,25 €  

  JOKASA ALBARAN 15/12/2016  RES MENSUAL 520,34E    

  MONTESIERRA  FACTURA 27/12/2016 27/01/2017 66,80 € 66,80 €  

  REA FACTURA 31/12/2016 REPOSICIÓN 1.425,23 € P-13/01/17   

  EL POZO FACTURA 31/12/2016 REPOSICIÓN 1.191,68 € P 04/01/17   

  SURCANAL FACTURA 29/12/2016 20/01/2017 47,19 € 47,19 €  



4 
 

  PYC FACTURA 29/12/2017 CONTADO 47,19 € P 29/12/2016  

             

             

03/01/2017 GASOIL FACTURA 29/12/2017 CONTADO 35,00 € P 29/12/2016   

  AGENDA FACTURA 29/12/2017 CONTADO 2,50 € P 29/12/2016   

04/01/2017 MAGENIS S.L. 
ALBARAN PAGADO 

04/01/2017 
CONTADO 39,33 €    

  EL POZO FACTURA 07/01/2017 REPOSICIÓN 492,29 €    

  FRAMOHE FACTURA 04/01/2017 02/02/2017 150,87 € 150,87 €  

  REA FACTURA 07/01/2017 20/01/2017 258,40 € 258,40 €  

  SADA 
ALBARAN PAGADO 

05/01/2017 
CONTADO 198,50 € 

ALBARAN PAGADO 
05/01/2017 

  

  REA FACTURA 12/12/2016 REPOSICIÓN 309,12 € P 07/01/2017   

  FRIMANCHA FACTURA 04/01/2017 CONTADO 84,17 € P 04/01/2017   

  AFILADOS SALINAS FACTURA 04/01/2017 CONTADO 12,58 € P 04/01/2017   

  INASUR FACTURA 04/01/2017 CONTADO 217,45 € P 04/01/2017   

  SURCANAL FACTURA 04/01/2017 CONTADO 48,48 € P 04/01/2017   

  
ALMACEN DE 
SABORES S.L. 

FACTURA 05/01/2017 CONTADO 147,61 € P 05/01/2017   

  INASUR FACTURA 07/01/2017 CONTADO 151,08 € P 05/01/2017   

  INASUR FACTURA 07/01/2017 CONTADO 65,30 € P 07/01/2017   

  FRIMANCHA FACTURA 07/01/2017 CONTADO 231,87 € P 07/01/2017   

  SURCANAL FACTURA 07/01/2017 CONTADO 198,54 € P 07/01/2017   

  CASIEURO FACTURA 09/01/2017 CONTADO 2,50 € 2,50 €   

  MAKRO FACTURA 09/01/2017 CONTADO 30,43 € 30,43 €   

  EL POZO FACTURA 08/01/2017 REPOSICIÓN 492,18 € 492,18 €   

  CYAEC FACTURA 31/12/2016 CONTADO 242,00 € 242,00 €   

  ASM TRANSPORTES FACTURA 31/12/2016 CONTADO   19,46 €   

  BERIBER  FACTURA 31/12/2016 CONTADO   44,00 €   

  REA FACTURA 14/01/2017 27/01/2017 718,17 € 718,17 €  

  EL POZO FACTURA 15/01/2017 23/01/2017 1.900,67 € 1.900,67 €   

  FRABER FACTURA 12/01/2017 24/01/2017 126,50 € 126,50 €  

  SURCANAL FACTURA 12/01/2018 27/01/2017 253,04 € 253,04 €  

  MONTESIERRA FACTURA 09/01/2019 03/02/2017 68,42 € 68,42 €  

  SADA 
ALBARAN PAGADO 

12/01/2017 
CONTADO   140,09 €   

  MERCADONA FACTURA 13/01/2016 CONTADO   14,46 €   

  SUPER 
TIKET COMPRA 

13/01/2017 
CONTADO   3,50 €   

  
INDETEC 

(INTERNET) 
PAGADO EN SU CUENTA 

BANCARIA 
CONTADO   72,60 €   

  MANCERA 
TIKET COMPRA 

10/01/2017 
CONTADO   1,50 €   

  
DISTRITO BAHIA DE 

CADIZ(SANIDAD) 
CARTA DE PAGO   120,00 € 120,00 €  

  AYUNTAMIENTO MULTA( Sanidad)   300,00 €  300,00 € 

  MOD.111 4T 
111 (retenciones de 

trabajadores 
20/01/2017 804,85 € 804,85 €  

  SUPER LAS NIEVES 
TIKET COMPRA 

CONTADO 
20/01/2017 1,07 € 1,07 €   

  GASOIL FACTURA 20/01/2017 CONTADO 20,00 € 20,00 €   

  SURCANAL FACTURA 17/01/2017 10/02/2017 67,63 € 67,63 €   

  EL POZO FACTURA 22/01/2016 23/01/2017 219,22 € 219,22 €  

  REA FACTURA 21/01/2017 23/01/2017 447,50 € 447,50 €  

  SUICA  FACTURA 18/01/2017 CONTADO 410,39 € 410,39 €   

  CASIEURO TIKET DE COMPRA CONTADO 2,50 € 2,50 €   

  SUPER LAS NIEVES 
TIKET COMPRA 

CONTADO 
26/01/2017 9,43 € 9,43 €   

  GASOIL FACTURA 20/01/2017 CONTADO 20,00 € 20,00 €   



5 
 

  SURCANAL FACTURA 24/01/2017 17/02/2017 61,91 € 61,91 €   

  EL POZO FACTURA 29/01/2016 30/01/2017 404,16 € 404,16 €  

  REA FACTURA 28/01/2017 REPOSICIÓN 691,42 € 691,42 €   

  MONTESIERRA FACTURA 23/01/2017 REPOSICIÓN 70,40 € 70,40 €  

  FRABER FACTURA 26/01/2017 REPOSICIÓN 126,50 € 126,50 €  

  SADA ALBARAN 26/01/2017 CONTADO 126,06 € 126,06 €   

  PYC FACTURA 24/01/2017 CONTADO 338,17 € 338,17 €   

  ANVISA FACTURA 24/01/2018 REPOSICIÓN 326,92 € 126,92 €  

  
PROPANITO( 

REPSOL) 
ALBARAN 24/01/2017 CONTADO 22,68 € 22,68 €   

  MAGENIZ ALBARAN 26/01/2018 CONTADO 39,33 € 39,33 €   

  ENDESA REF.1048767157891 27/01/2017 350,08 € 350,08 €   

  ENDESA REF.1048767157814 31/01/2017 302,65 € 302,65 €   

  MONTESIERRA FACTURA 30/01/2017 REPOSICIÓN 54,12 € 54,12 €  

  REA FACTURA 04/02/2017 REPOSICIÓN 769,54 € 769,54 €  

  EL POZO FACTURA 05/02/2018 REPOSICIÓN 506,95 € 506,95 €   

  REPSOL DIRECTO FACTURA 31/02/2017 CONTADO 300,49 € 300,49 €   

  
VALMAR 

ELECTRONICA 
FACTURA 03/02/2017 CONTADO 29,00 € 29,00 €   

  SUICA  FACTURA  01/02/2017 CONTADO 273,86 € 273,86 €   

  BAZAR FACTURA 01/02/2017 CONTADO 2,50 € 2,50 €   

  REA FACTURA 11/02/2017 REPOSICIÓN 640,21 € 640,21 €  

  SADA 
ALBARAN CONTADO 

07/02/2017 
CONTADO 125,57 € 125,57 €   

  SADA 
ALBARAN CONTADO 

08/02/2017 
CONTADO 167,77 € 167,77 €   

  EL POZO FACTURA 12/02/2017 REPOSICIÓN 1.369,06 € 1.369,06 €   

  GASOIL FATCTURA 06/02/2017 CONTADO 35,00 € 35,00 €   

  CYAEC (GESTORIA) FACTURA 31/01/2017 CONTADO 242,00 € 242,00 €   

  
CARREFOUR 

(ACEITES) 
FACTURA 07/02//2017 CONTADO 62,22 € 62,22 €   

  
A S M (EMPRESA DE 

TRANSPORTES) 
FACTURA 31/01//2017 CONTADO 65,30 € 65,30 €   

  
DERIBER 

(RECOGIDA DE 
RESIDUOS) 

FACTURA 31/01//2017 CONTADO 44,00 € 44,00 €   

  
NAZARENA DE 

TRIPAS 
ALBARAN 13/02/2017 REPOSICIÓN 481,14 € 481,14 €   

  MAGENIS S.L. 
ALBARAN PAGADO 

04/01/2017 
CONTADO 96,02 € 96,02 €   

  MONTESIERRA FACTURA 13/02/2017 10/03/2017 67,18 € 67,18 €  

  FRABER 16/02/2017 REPOSICIÓN 126,50 € 126,50 €  

  EL POZO 19/02/2017 REPOSICIÓN 560,98 € 560,98 €   

  SUICA  FACTURA 15/02/2017 REPOSICIÓN 253,94 € 133,94 €  

  REA FACTURA 18/02/2017 REPOSICIÓN 869,70 € 869,70 €  

  JOKASA FACTURA 31/01/2017 RES. MENSUAL 535,65 € 535,65 €   

  MERCADONA FACTURA 15/02/2017 CONTADO 24,63 € 24,63 €   

  APENSA  31/12/2016 BIMENSUAL 137,76 € 137,76 €   

  SUICA  FACTURA 27/10/2016 REPOSICIÓN 133,93 € 133,93 €   

  VERDURAS TIKET DE COMPRA CONTADO 6,20 € 6,20 €   

20/02/2017 
DISTRITO BAHIA DE 

CADIZ(SANIDAD) 
CARTA DE PAGO   120,00 €  120,00 € 

  MONTESIERRA FACTURA 20/02/2017   68,54 € 68,54 €  

  SURCANAL FACTURA 21/02/2017 REPOSICIÓN 135,87 € 135,87 €  

  SADA ALBARAN 22/02/2017 CONTADO 109,76 € 109,76 €   

  FRABER FACTURA 23/02/2017 07/03/2017 126,50 € 126,50 €  

            

  REA FACTURA 25/02/2017 10/03/2017 705,15 € 705,15 €  

  JAZZTEL FACTURA 02/02/2017 CONTADO 41,49 € 41,49 €   

  GASOIL FACTURA 27/02/2017 CONTADO 35,00 € 35,00 €   



6 
 

  CYAEC FACTURA DE FEBRERO CONTADO   245,00 €   

  BUTANO 03/03/2017 CONTADO   23,00 €   

  SUICA  FACTURA 09/11/2016 REPOSICIÓN   312,54 €   

  ENDESA FACTURA 13/12/2016   330,94 € 330,94 €   

  EL POZO FACT.05/03/2017 REPOSICIÓN 985,73 € 985,73 €  

  REA FACTURA 04/03/2017 10/03/2017 303,37 € 303,37 €  

  SUICA  FACTURA 15/02/2017 REPOSICIÓN 253,94 € 253,94 €  

  SUICA  FACTURA 02/03/2017 REPOSICIÓN 132,97 € 132,97 €  

  SUICA  A/C 03/03/2017     120,00 € -120,00 € 

  MAGENIZ 07/03/2017 CONTADO 149,37 € 148,37 €   

  BUTANO 07/03/2017 CONTADO   23,00 €   

  FRABER 09/03/2017 REPOSICIÓN 126,50 € 126,50 €  

  EL POZO 12/03/2017 REPOSICIÓN 1.379,37 € 1.379,37 €  

  REA 11/03/2017 REPOSICIÓN 854,72 € 854,72 €  

  MONTESIERRA 06/03/2017 REPOSICIÓN 81,18 € 81,18 €  

  ANVISA FACTURA 10/11/2016 REPOSICIÓN 84,32 € 84,32 €   

  MERCADONA 07/03/2017 CONTADO 110,72 € 110,72 €   

  MAGENIZ 07/03/2017 CONTADO 149,37 € 149,37 €   

  CORREOS 09/03/2017 CONTADO 3,50 € 3,50 €   

  PROINCA FACTURA 27/02/2017 CONTADO 121,00 € 121,00 €   

  FRUTERIA 
TIQUET DE COMPRA 

10/03/2017 
CONTADO 6,65 € 6,65 €   

  JOKASA FACTURA 28/02/2017 CONTADO 493,50 € 493,50 €   

  JAZZTEL FACTURA02/03/2017   36,83 € 36,83 €  

  APENSA  FACTURA 28/02/2017   146,84 € 146,84 €  

  REA FACTURA 18/03/2017 REPOSICIÓN 711,30 € 711,30 €  

  MONTESIERRA FACTURA 13/03/2017 REPOSICIÓN 68,66 € 68,66 €  

  SADA ALBARAN 14/03/2017 CONTADO 134,51 € 134,51 €   

  EL POZO FACTURA 19//03/2017 REPOSICIÓN 527,25 € 527,25 €   

  ANVISA 10/03/2017 REPOSICIÓN 185,68 €  185,68 € 

  SUICA  14/03/2017 REPOSICIÓN 89,93 € 89,93 €   

  REA FACTURA 25/03/2017 REPOSICIÓN 862,18 € 862,18 €  

  SADA ALBARAN  21/03/2017 CONTADO 209,54 € 209,54 €   

  EL POZO FACT.26/03/2017 REPOSICIÓN 1.396,02 € 1.396,02 €   

  FRABER FACT.23/03/2017 REPOSICIÓN 126,50 € 126,50 €  

  MERCADONA FACT. 24/03/2017 CONTADO 26,58 € 26,58 €   

  
DERIBER 

(RECOGIDA DE 
RESIDUOS) 

FACT.28/02/2017 23/03/2017 44,00 € 44,00 €   

  
EL SEÑOR DE LAS 

BOLSAS 
FACT 22/03/82017 CONTADO 22,10 € 22,10 €   

  
EL SEÑOR DE LAS 

BOLSAS 
FACT 22/03/2017 CONTADO 27,23 € 27,23 €   

  GASOIL FACT18/03/2017 CONTADO 40,00 € 40,00 €   

  
MORALES 

(REPUESTO DE 
CORREA ) 

FACT.27/03/2017 CONTADO 12,84 € 12,84 €   

  CYAEC FACTURA DE MARZO CONTADO 242,00 € 242,00 €   

  BUTANO POR FACTURAR CONTADO 24,00 € 24,00 €   

  SUICA  FACT.29/03/2017 REPOSICIÓN 175,62 € A/C 55,57 120,05

  MONTESIERRA FACT. 27/03/2017 REPOSICIÓN 54,12 € 54,12 €  

  
 

REA 
 

FACT.01/04/2017 REPOSICIÓN 576,04 € 576,04 €  

  EL POZO FACT. 02/04/2017 REPOSICIÓN 334,24 € 334,24 €   

  SADA ALB.04/04/2017 CONTADO 65,89 € 65,89 €   

  REA FACT. 08/04/2017 REPOSICIÓN 550,18 € 550,18 €   

  EL POZO FACT.09/04/2017 REPOSICIÓN 449,58 € 449,58 €  



7 
 

  FRABER FACT.06/04/2017 REPOSICIÓN 126,50 € 126,50 €  

  MAGENIZ ALB.04/04/2017 CONTADO 49,15 € 49,15 €   

  BEEP FACT.06/04/2017 CONTADO 36,80 € 36,80 €   

  JOKASA FACT./31/04/2017 FACT.MENSUAL 731,07 € 731,07 €   

  GASOIL FACT.10/04/2017 CONTADO 35,00 € 35,00 €   

  MAGENIZ ALB.11/04/2017 CONTADO 72,60 € 72,60 €   

  MERCADONA FACT.11/04/2017 CONTADO 94,73 € 94,73 €   

  
DERIBER 

(RECOGIDA DE 
RESIDUOS) 

FACT.31/04/2017 MENSUAL 44,00 € 44,00 €   

  EL POZO FACT.17/04/2017 REPOSICIÓN 1.635,66 € 1.635,66 €   

  REA FACT.15/04/2017 REPOSICIÓN 282,04 € 282,04 €  

  MONTESIERRA FACT. 17/04/2017 REPOSICIÓN 66,55 € 66,55 €  

  SADA ALB. 19/04/2017 CONTADO 209,78 € 209,78 €   

  EL POZO FACT. 23/04/2017 REPOSICIÓN 797,63 € 797,63 €   

  ANVISA FACT.19/04/2017 REPOSICIÓN 154,22 €  154,22 € 

  REA FACT.22/04/2017 REPOSICIÓN 760,05 € 760,05 €  

  ASM TRANSPORTES FACT.31/03/2017 MENSUAL 40,55 € 40,55 €   

  BUTANO ALB.21/04/2017 CONTADO 23,00 €    

  MAKRO FACT.21/04/2017 CONTADO 29,73 29,73   

  SUPER LAS NIEVES TIKET DE COMPRA CONTADO 2,87 2,87   

  MONTESIERRA FAC. 24/04/2017 REPOSICIÓN 67,3 67,3   

  MAGENIZ ALB.25/04/2017 CONTADO 87,22 € 87,22 €   

  SADA ALB.26/04/2017 CONTADO 125,09 125,09 €   

  SUICA  FACT.26/04/2017 REPOSICIÓN 209,74 209,74 €  

  REA FACT. 29/04/2017 REPOSICIÓN 1129,11 1.129,11 €  

  EL POZO FACT 30/04/2017 REPOSICIÓN 1435,39 1435,39   

  APENSA  26/04/2017 FACT.MENSUAL 76,24 76,24 €   

  
TIKET COMPRA 

VERDURAS 
26/04/2017 CONTADO 2,87 2,87 €   

  MERCADONA 29/04/2017 CONTADO 106,25 106,25 €   

  SADA ALB.03/05/2017 CONTADO 115,10 € 115,10 €   

  REA FACT.08/05/2017 REPOSICIÓN 785,50 € 785,50 €  

  FRABER FACT04/05/2017 REPOSICIÓN 126,50 € 126,5   

  EL POZO FACT.07/05/2017 REPOSICIÓN 811,87 € 811,87   

  PYC ALB.03/05/2017 CONTADO 125 125   

  ASM TRANSPORTES FACT. ABRIL MENSUAL 29,64 29,64   

  CYAEC FACT.ABRIL MENSUAL 242 242   

  INASUR FACT. 12/11/2016 ANTERIOR 570,54 570,54   

  JOKASA FACT ABRIL MENSUAL 581,11 581,11   

13/12/2017 ENDESA FACT.13/12/2017 MENSUAL 330,94 330,94   

09/02/2017 ENDESA FACT.09/02/2017 MENSUAL 274,6 274,6   

  SADA ALB. 08/05/2017 CONTADO 83,72 83,72   

10/05/2017 SUICA  FACT.10/05/2017 REPOSICIÓN 110,97 A/C 45,83 65,14 

  EL POZO FACT. 14/05/2017 REPOSICIÓN 1287,8 1287,8   

  REA FACT.13/05/2017 REPOSICIÓN 590,76    

  
DERIBER 

(RECOGIDA DE 
RESIDUOS) 

FACT.30/04/2017 MENSUAL 44 44   

  GASOIL FACT.11/05/2017 CONTADO 35 35   

  MAGENIZ FACT.16/05/2017 CONTADO 32,77 32,77   

  SADA ALB.16/05/2017 CONTADO 198 198   

  REA FACT.22/05/2017 REPOSICIÓN 1200,75 1200,75   

  EL POZO FACT.21/05/2017 REPOSICIÓN 775,76 775,76   

  MERCADONA FACT.16/05/2017 CONTADO 42,54 42,54   



8 
 

  CALERIA TIKET DE COMPRA CONTADO 3,6 3,6   

  VERDURAS TIKET DE COMPRA CONTADO 2,78 2,78   

  PUERTOCARNE FACT.20/05/2017 REPOSICIÓN 19,09 19,09   

  SADA ALB.25/05/2017 CONTADO 49,82 49,82   

  MONTESIERRA FACT.22/05/2017 REPOSICIÓN 54,12 54,12   

  REA FACT.29/05/2017 REPOSICIÓN 290,21 290,21   

  EL POZO FACT.28/05/2017 REPOSICIÓN 1284,13 1284,13  

  MAGENIZ FACT.23/05/2017 CONTADO 68,33 68,33  

  SUICA  FACT.23/05/2017 REPOSICIÓN 217,93 217,93  

  FRABER FACT.25/05/2017 REPOSICIÓN 126,50 € 126,50 €  

  VARIOS TIKET COMPRA24/05/2017 CONTADO 5,97 € 5,97   

  GASOIL FACT.22/05/2017 CONTADO 25,00 € 25   

30/05/2017 MONTESIERRA FACT 30/05/2017 REPOSICIÓN 68,17 € 68,17   

30/05/2017 
AGRICULTURA Y 

GANADERIA 
ABONAR SANCION 22/06/2017 900,00 € 900,00 €  

01/06/2017 CALERIA TIKET DE COMPRA CONTADO 10,00 € 10 €   

01/06/2017 GASOIL FACT.01/05/2017 CONTADO 35,00 € 35 €   

05/06/2017 REA FACT,05/06/2017 REPOSICIÓN 758,21 € 758 €   

02/06/2017 SADA ALB.02/06/2017 CONTADO 186,22 € 186,22   

12/06/2017 REA FACT. 12/06/2017 REPOSICIÓN 1152,02 1.152,02 €   

09/06/2017 SADA ALB.09/06/2017+09/06/2017 CONTADO 157,78 157,78 €   

07/06/2017 SUICA  FACT. 07/06/2017 REPOSICIÓN 295,93 295,93  

11/06/2017 EL POZO FACT. 11/06/2017 REPOSICIÓN 619,83 619,83 €  

06/06/2017 MAGENIZ FACT.05/06/2017 CONTADO 32,77 € 32,77 € 0,00 € 

06/06/2017 
A S M (EMPRESA DE 

TRANSPORTES) 
FACT. DE MAYO MENSUAL 15,68 € 15,68 € 0,00 € 

06/06/2017 
DERIBER 

(RECOGIDA DE 
RESIDUOS) 

FACT. DE MAYO MENSUAL 44,00 € 44,00 € 0,00 € 

07/06/2017 MERCADONA FACT. 07/06/2017 CONTADO 26,85 € 26,85 € 0,00 € 

07/06/2017 CYAEC (GESTORIA) FACT. DE MAYO MENSUAL 242,00 € 242,00 € 0,00 € 

05/06/2017 JOKASA FACT. DE MAYO MENSUAL 1.024,75 € 1.024,75 € 0,00 € 

01/06/2017 ENDESA FAC. 01/06/2017 MENSUAL 284,96 € 284,96 € 0,00 € 

06/06/2017 REG.GRAL. MES DE MAYO MENSUAL 821,51 € 821,51 € 0,00 € 

06/06/2017 REG.GRAL. MES DE MAYO MENSUAL 311,38 € 311,38 € 0,00 € 

06/06/2017 
POLIZA DE 
SALVADOR 

06-jun   311,76 € 311,76 € 0,00 € 

13/06/2017 MERCADONA 14/06/2017 CONTADO 53,31 € 53,31 € 0,00 € 

14/06/2017 
NAZARENA DE 

TRIPAS 
14/06/2017 REPOSICIÓN 499,12 € 0,00 € 499,12 € 

15/06/2017 GASOIL 15/06/2017 CONTADO 35,00 € 35,00 € 0,00 € 

16/06/2017 SADA 16/06/2017 CONTADO 157,28 € 157,28 € 0,00 € 

14/06/2017 SURCANAL 14/06/2017 REPOSICIÓN 281,88 € 100,00 € 181,88 € 

14/06/2017 MONTESIERRA 14/06/2017 REPOSICIÓN 54,12 € 54,12 €  

19/06/2017 EL POZO FACT. 19/06/2017 REPOSICIÓN 1.360,60 € 1.360,60 €   

19/06/2017 REA FACT. 19/06/2017 REPOSICIÓN 870,18 € 870,18 €   

22/06/2017 SADA ALB.22/06/2017 CONTADO 159,63 € 159,63 € 0,00 € 

22/06/2017 FRABER FACT.22/06/2017 REPOSICIÓN 126,50 € 76,50 €  

26/06/2017 REA FACT.26/06/2017 REPOSICIÓN 963,50 € 963,50 €  

21/06/2017 SUICA  FACT. 21/06/2017 REPOSICIÓN 273,50 €  273,50 € 

20/06/2017 PYC FACT. 20/06/2017 CONTADO 57,77 € 57,77 € 0,00 € 

25/06/2017 EL POZO FACT.25/06/2017 REPOSICIÓN 2.245,29 € 2.245,29 € 0,00 € 

21/06/2017 MERCADONA FACT. 21/06/2017 CONTADO 40,16 € 40,16 € 0,00 € 

21/06/2017 JAZZTEL FACT CONTADO 131,71 € 131,71 € 0,00 € 

29/06/2017 SADA ALB.29/06/17 CONTADO 100,88 € 100,88 € 0,00 € 

03/07/2017 REA FACT.03/07/2017 REPOSICIÓN 717,14 € 717,14 € 0,00 € 



9 
 

02/07/2017 EL POZO FACT.02/07/2017 REPOSICIÓN 544,05 € 544,05 €   

28/06/2017 GASOIL FACT. 28/06/2017 CONTADO 44,91 € 44,91 0,00 € 

29/06/2017 BUTANO ALB.29/06/17 CONTADO 25,00 € 25 0,00 € 

30/06/2017 PROINCA FACT CONTADO 121,00 € 121,00 € 0,00 € 

30/06/2017 VERDURAS TIKET DE COMPRA CONTADO 4,52 € 4,52 € 0,00 € 

05/07/2017 SUICA  FACT.05/07/2017 REPOSICIÓN 343,64 € 343,64 €  

05/07/2017 SADA ALB.05/07/2017 CONTADO 158,87 € 158,87 € 0,00 € 

06/07/2017 MATAINSECTOS TIKET DE COMPRA CONTADO 55,00 € 55,00 € 0,00 € 

08/07/2017 REA FACT.SEMANA 27 REPOSICIÓN 863,98 € 863,98 € 0,00 € 

08/07/2017 EL POZO FACT.SEMANA 27 REPOSICIÓN 1.842,30 € 1.872,65 € 0,00 € 

03/07/207 BUTANO ALB. CONTADO CONTADO 25,00 € 25,00 € 0,00 € 

04/07/2017 MERCADONA FACT. CONTADO CONTADO 68,54 € 68,54 € 0,00 € 

06/07/2017 JOKASA FACT.MENSUAL CONTADO 1.055,03 € 1.055,03 € 0,00 € 

09/08/2017 REPSOL DIRECTO FACT. CONTADO CONTADO 229,90 € 229,90 €   

11/07/2017 MONTESIERRA FACT.10/07/2017 REPOSICIÓN 54,12 € 54,12 €  

12/07/2017 PYC FACT.12/07/2017 CONTADO 125,00 € 125,00 € 0,00 € 

10/08/2017 
DERIBER 

(RECOGIDA DE 
RESIDUOS) 

FACT.MENSUAL CONTADO 44,00 € 44,00 € 0,00 € 

13/07/2017 FRABER FACT.13/07/2017 REPOSICIÓN 126,50 € 126,50 €  

17/07/2017 REA FACT.17/07/2017 REPOSICIÓN 487,47 € 487,47 €   

16/07/2017 EL POZO FACT.16/07/2017 REPOSICIÓN 588,94 € 588,94 €   

13/07/2017 SADA ALB. 13/07/2017 CONTADO 149,11 € 149,11 € 0,00 € 

13/07/2017 VERDURAS TIKET DE COMPRA CONTADO 2,78 € 2,78 € 0,00 € 

11/07/2017 MAGENIS S.L. FACT.11/07/2017 CONTADO 136,70 € 136,72 € 0,00 € 

14/07/2017 
PUERTO PRINT 

(TONER) 
FACT14/07/2017 CONTADO 25,00 € 25,00 € 0,00 € 

15/07/2017 GASOIL FACTURA 15/07/2017 CONTADO 40,00 € 40,00 € 0,00 € 

19/072017 
EL SEÑOR DE LAS 

BOLSAS 
fact.19/07/2017 CONTADO 40,15 € 40,15 € 0,00 € 

19/07/2017 PYC fact.19/07/2017 CONTADO 107,45 € 107,46 € 0,00 € 

20/07/2017 MERCADONA fact.20/07/2017 CONTADO 39,87 € 39,87 € 0,00 € 

21/07/2017 SADA alb.21/07/2017 CONTADO 94,49 € 94,49 € 0,00 € 

25/07/2017 SADA alb.25/07/2017 CONTADO 44,40 € 44,40 € 0,00 € 

22/07/2017 REA FACT22/07/2017 REPOSICIÓN 1.008,44 € 1.008,44 € 0,00 € 

19/07/2017 SUICA  FACT.19/07/2017 REPOSICIÓN 189,12 € 189,12 €  

22/07/2017 MAKRO FACT.22/07/2017 CONTADO 30,43 € 30,43 € 0,00 € 

23/07/2017 EL POZO FACT.23/07/2017 REPOSICIÓN 698,51 € 698,51 €   

24/07/2017 REA FAT.24/07/2017 REPOSICIÓN 939,93 € 939,93 €  

30/07/2017 EL POZO FACT 30/07/2017 REPOSICIÓN 1.940,83 € 1940.83   

02/08/2017 SUICA  FACT02/08/2017 REPOSICIÓN 359,85 € 359,85 €  

31/07/2017 SADA ALB.31/07/2017 CONTADO 98,60 € 98,60 € 0,00 € 

03/08/2017 SADA ALB.03/08/2017 CONTADO 229,09 € 229,09 € 0,00 € 

03/08/2017 FRABER FACT.03/08/2017 REPOSICIÓN 126,50 € 126,50 €  

31/07/2017 MONTESIERRA FACT.31/07/2017 REPOSICIÓN 69,29 € 69,29 €  

07/08/2017 REA FACT. 07/08/2017 REPOSICIÓN 960,94 € 960,94 € 0

08/08/2017 SADA ALB.08/08/2017 CONTADO 214,89 € 214,89 € 0,00 € 

06/08/2017 EL POZO FACT.06/08/2017 REPOSICIÓN 647,93 € 647,93 €  

28/07/2017 GASOIL FACT.28/07/2017 CONTADO 40,00 € 40,00 € 0,00 € 

11/08/2017 JOKASA FAC.MENSUAL 31/07/2017 MENSUAL 579,25 € 579,21 €   

02/08/2017 MERCADONA FACT.02/08/2017 CONTADO 24,76 € 24,76 € 0,00 € 

04/08/2017 VERDURAS 
TIQUET DE COMPRA 

04/08/2017 
CONTADO 3,49 € 3,49 € 0,00 € 

04/08/2017 ANVISA fact.04/08/2017 REPOSICIÓN 278,15 € 0,00 € 278,15 € 

07/08/2017 MONTESIERRA FACT 07/08/2017 REPOSICIÓN 67,74 € 67,74 €  

14/08/2017 MAGENIZ FACT.14/08/2017 CONTADO 77,88 € 77,88 €   



10 
 

14/08/2017 REA FACT.14/07/2017 REPOSICIÓN 928.75 928,75 €  

13/08/2017 EL POZO FACT.13/072017 REPOSICIÓN 2.061,89 € 2.061,89 €  

16/08/2017 SADA ALB.16/08/2017 CONTADO 214,89 € 214,89 € 0,00 € 

17/08/2017 MERCADONA FACT.17/08/2017 CONTADO 24,32 € 24,32 €  

20/08/2017 EL POZO FACT.20/07/2017 REPOSICIÓN 1.104,29 € 1.104,27 €  

21/08/2017 REA FACT. 21/08/2017 REPOSICIÓN 734,97 € 734,97 €  

21/08/2017 MONTESIERRA FACT.21/08/2017 REPOSICIÓN 69,41 € 69,41 €   

21/08/2017 MERCADONA FACT.21/08/2017 CONTADO 71,10 € 71,10 €   

22/08/2017 MAGENIZ FACT.22/08/2017 CONTADO 89,10 € 89,10 €   

24/08/2017 FRABER FACT.24/07/2017 REPOSICIÓN 132,00 € 132,00 €  

24/08/2017 SADA ALB. 24/08/2017 CONTADO 131,30 € 131,30 € 0,00 € 

27/08/2017 EL POZO FACT.27/08/2017 REPOSICIÓN 2.026,26 € 2.026,26 €   

28/08/2017 REA FACT.28/08/2017 REPOSICIÓN 841.43 841,43 €  

28/08/2017 JAZZTEL fact.16/08/2017 CONTADO 0,00 € 37,06 € 0,00 € 

29/08/2017 MAKRO FACT.29/08/2017 CONTADO 49.50 49,50 € 0,00 € 

30/05/2017 PYC FACT,30/08/2017 CONTADO 190,78 € 190,78 € 0,00 € 

04/09/2017 SUICA  FACT.04/09/2017 REPOSICIÓN 22,00 € 22,00 €  

04/09/2017 REA FACT 04/09/2017 REPOSICIÓN 996,27 € 996,27 €  

04/09/2017 EL POZO FACT.03/09/2017 REPOSICIÓN 250,70 € 250,70 € 0,00 € 

30/08/2017 SUICA  FACT. 30/08/2017 REPOSICIÓN 356,95 €  365,95 € 

05/09/2017 SADA ALB. 05/09/2017 (2) CONTADO 196,67 € 196,67 € 0,00 € 

05/09/2017 MONTESIERRA FACT.04/09/2017 REPOSICIÓN 69,41 € 69,41 €  

07/09/2017 FRABER FACT.07/09/2017 REPOSICIÓN 79,20 € 79,20 €  

05/09/2017 JOKASA FACT.31/08/2017 MENSUAL 895,94 € 895,94 €   

05/09/2017 MAGENIZ FACT05/09/2017 CONTADO 103,45 € 103,45 €   

07/09/2017 GASOIL FACT.07/09/2017 CONTADO 30,00 € 30,00 €   

07/09/2017 
DERIBER 

(RECOGIDA DE 
RESIDUOS) 

FACT.31/08/2017 MENSUAL 44,00 € 44,00 €   

09/09/2017 MERCADONA FACT.10/09/2017 CONTADO 31,99 € 31,99 €   

10/09/2017 EL POZO FACT.10/09/2017 REPOSICIÓN 1.934,72 € 1.934,72 €  

11/09/2017 REA FACT. 11/09/2017 REPOSICIÓN 1.071,07 € 1.071,07 €   

13/09/2017 PYC fact.13/09/2017 CONTADO 138,39 € 138,39 €   

12/09/2017 MAGENIZ FACT. 12/09/2017 CONTADO 87,22 € 87,22 €   

12/09/2017 
CARREFOUR 
(LIMPIEZA) 

FACT.12/09/2017 CONTADO 20,99 € 20,99 €   

06/09/2017 GASOIL FACT.06/09/2017 CONTADO 40,00 € 40,00 €   

13/09/2017 SUICA  FACT.13/09/2017 REPOSICIÓN 152,06 € 152,06 €   

14/09/2017 ASM TRANSPORTES FACT.30/06/2017 MENSUAL 18,74 € 18,74 €   

14/08/2017 ASM TRANSPORTES FACT.31/08/2017 MENSUAL 5,97 € 5,97 €   

14/09/2017 BUTANO ALB.14/09/2017 CONTADO 26,20 € 26,20 €   

17/09/2017 EL POZO FACT.17/09/2017 REPOSICIÓN 519,89 € 519,89 €   

18/09/2017 REA FACT.18/09/2017 REPOSICIÓN 487,22 € 487,22 €  

19/09/2017 MAGENIZ FACT. 18/09/2017 CONTADO 132,33 € 132,33 €   

21/09/2017 RECAPUERTO   CONTADO CONTADO 4,02 € 4,02 €   

18/09/2017 SADA CONTADO CONTADO 125,51 € 125,51 €   

18/09/2017 MONTESIERRA REPOSICION REPOSICIÓN 93,49 € 93,49 €   

212/09/2017 FRABER REPOSICION REPOSICIÓN 132,00 € 132,00 €   

24/09/2017 EL POZO REPOSICION REPOSICIÓN 1.800,33 € 1.800,33 €  

25/09/2019 REA REPOSICION REPOSICIÓN 683,28 € 683,28 €  

25/09/2017 GASOIL CONTADO CONTADO 40,00 € 40,00 €   

26/09/2017 SADA CONTADO CONTADO 142.19 142,19 €   

26/09/2017 VERDURAS 
TIQUET DE COMPRA 

26/09/2017 
CONTADO 4,00 € 4,00 €   

27/09/2017 SUICA  REPOSICION REPOSICIÓN 254,37 € 0,00 € 254,37 € 



11 
 

28/09/2017 GASOIL CONTADO CONTADO 35,00 € 35,00 €   

29/09/2017 EL POZO REPOSICION REPOSICIÓN 637,45 € 637,45 €   

30/09/2017 REA REPOSICION REPOSICIÓN 1013.28 0,00 € 1.013,28 € 

03/10/2017 CYAEC MENSUAL 2 MESES 484,00 € 360,00 € 124,00 € 

04/10/2017 SADA CONTADO CONTADO 189,05 € 0,00 € 189,05 € 

02/10/2017 MONTESIERRA REPOSICION REPOSICIÓN 72,73 € 0,00 € 72,73 € 

05/10/2017 FRABER REPOSICION REPOSICIÓN 105,60 € 0,00 € 105,60 € 

05/10/2017 
DERIBER 

(RECOGIDA DE 
RESIDUOS) 

MENSUAL MENSUAL 44,00 € 44,00 €   

05/10/2017 JOKASA MENSUAL MENSUAL 739,28 € 739,28 €   

05/10/2017 PINTURAS 
TIQUET DE COMPRA 

05/10/2017 
CONTADO 16,00 € 16,00 €   

06/10/2017 MONTESIERRA REPOSICION REPOSICIÓN 93,49 € 93,49 €   

 
 
DILIGENCIA DE CIERRE 
 
Al cierre de este informe, salvo error de esta administración, no se ha 

producido cambio alguno, al margen de los relacionados anteriormente, dignos 
de mención, por lo que interesamos se dicte resolución que ponga fin a la fase 
común y se abra la fase de liquidación según interesamos en nuestro informe. 

 
 
 
Administración Concursal  
A 31 de enero de 2018 
 
 

 


		2018-01-31T11:41:59+0100
	27301813P JORGE NARCISO COBO (R: B90038522)


		2018-01-31T11:42:47+0100
	27301813P JORGE NARCISO COBO (R: B90038522)




